PAGE
Протокол Закупочной комиссии № 414 МР от 15.03.2012г
.

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

(ОАО «ДРСК»)

Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору поставщика

	15.03.2012г.
	г. Благовещенск
	№
	 414 МР

Предмет закупки: Выбор поставщика на поставку продукции: «АТИ, РТИ, Электроизоляционные материалы» для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети»  способом открытого запроса предложений (b2b-energo).

Плановая стоимость: 611 000,00 рублей без НДС.
Присутствовали:

Председатель Закупочной  комиссии:

Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».
Заместители председателя:

Коржов С.А. – директор по МТО ОАО «ДРСК».
Члены Закупочной комиссии:

Моторина О.А.  – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Машкина О.П. – начальник ОМТС ОАО «ДРСК»;

Бичевин А.В. – начальник СТЭ ОАО «ДРСК»;

Емельяненко Д.С. – начальник СОПР ОАО «ДРСК»;

Ершова Т.В. – начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»;

Дмитриев А.Г. – начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;
Степанов А.Е. – инженер 2 категории ОМТС ОАО «ДРСК»;

Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».
Ответственный секретарь комиссии:

Курганов К.В. – инженер 2 категории ОКЗ ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ:

       Инженера ОКЗ -  Курганова К.В.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об одобрении отчета об оценке Предложений

Согласно ГКПЗ 2012г. был подготовлен приказ № 104 от 14.02.2012 года о проведении регламентированной закупочной процедуры по выбору поставщиков на поставку продукции: «АТИ, РТИ, Электроизоляционные материалы» для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети» способом открытого запроса предложений (b2b-energo) (Закупка № 447 раздел № 1.2 «Материалы ремонта»).

  Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на торговой электронной площадке «b2b-energо» в разделе «Объявления о покупке» № 125442 от 17.02.2012г, на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

С извещением о проведении открытого запроса предложений ознакомились 33 организаций (всего осуществлено просмотров – 786)

По завершении срока действия объявления № 125442 выразили желание участвовать следующие организации: ООО «ПКП «СТК» г. Красноярск, ООО ТД «Электроизоляционные материалы» г. Москва, ЗАО «Резинотехника» г. Кемерово  которые сделали 36 ценовых предложений.
          Были рассмотрены коммерческие предложения Участников, которые предоставили заявки через электронный сейф торговой площадки «b2b-energo» и на бумажном носителе в адрес ответственного секретаря Закупочной комиссии, а именно:
1. ООО «ПКП «СТК» г. Красноярск;

2. ООО ТД «Электроизоляционные материалы» г. Москва;
ЗАО «Резинотехника» г. Кемерово  не предоставило предложение в подтверждение сделанной на ЭТП ставке
Начальная (лимитная) цена лота –  611 000,00 рублей без НДС.
            Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые  и технические предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке. Закупочной комиссии, предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.
 2. О признании предложений соответствующими (несоответствующими)  условиям запроса предложении

   Представленные заявки от ООО «ПКП «СТК» г. Красноярск, ООО ТД «Электроизоляционные материалы» г. Москва приемлемы (полностью отвечают всем запрашиваемым требованиям) и признаются удовлетворяющими по существу условиям Заказчика. Предлагается принять данные ценовые предложения к дальнейшему рассмотрению.
3. О ранжировке ценовых Предложений

В  соответствии с установленными в документации запроса предложений критериями оценки предложений и техническим заключением ОМТС ОАО «ДРСК» предлагается ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:

1 место: ООО «ПКП «СТК» г. Красноярск. Стоимость –  590 000,00 руб. с учетом НДС. (500 000,00 руб. без НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы.
Срок поставки: до 30.04.2012г.
Условия оплаты: без предоплаты, окончательный расчет до 31.05.2012 года.
Гарантийный срок: Согласно ГОСТ и ТУ производителя.
Предложение имеет статус оферты и действительно до 31.05.2012г.
2 место: ООО ТД «Электроизоляционные материалы» г. Москва. Стоимость с учетом с НДС – 670 240,00 руб. (568 000,00 руб. без НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы.
Срок поставки: до 30.04.2012г.
Условия оплаты: без предоплаты, окончательный расчет до 31.05.2012 года.
Гарантийный срок: в соответствии с гарантийным сроком завода-изготовителя..
Предложение имеет статус оферты и действительно до 03.06.2012г.
Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена  в табличную форму:
	Наименование участника закупочной

процедуры
	Плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.
	Ранжировочное место

	без НДС
	с учетом НДС

	ООО «ПКП «СТК» г. Красноярск
	611 000,00
	500 000,00
	590 000,00
	1

	ООО ТД «Электроизоляционные материалы» г. Москва

	568 000,00
	670 240,00
	2

4. Об определении Победителя открытого Запроса Предложений «b2b-energo».

 Комиссия на своем заседании, рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем  открытого запроса предложений  («b2b-energo»)  на поставку продукции: «АТИ, РТИ, Электроизоляционные материалы» для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети», согласно спецификации

– ООО «ПКП «СТК» г. Красноярск. Стоимость –  590 000,00 руб. с учетом НДС. (500 000,00 руб. без НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы.
Срок поставки: до 30.04.2012г.
Условия оплаты: без предоплаты, окончательный расчет до 31.05.2012 года.

Гарантийный срок: Согласно ГОСТ и ТУ производителя.
Предложение имеет статус оферты и действительно до 31.05.2012г.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

2. Признать ООО «ПКП «СТК» г. Красноярск, ООО ТД «Электроизоляционные материалы» г. Москва  удовлетворяющими условиям запроса предложений («b2b-energo»).
3. Утвердить ранжировку Предложений
     1 место: ООО «ПКП «СТК» г. Красноярск;
     2 место: ООО ТД «Электроизоляционные материалы» г. Москва .
4.  Признать Победителем открытого Запроса предложений («b2b-energo») на поставку продукции: «АТИ, РТИ, Электроизоляционные материалы» для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети», согласно спецификации

– ООО «ПКП «СТК» г. Красноярск. Стоимость –  590 000,00 руб. с учетом НДС. (500 000,00 руб. без НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы.
Срок поставки: до 30.04.2012г.
Условия оплаты: без предоплаты, окончательный расчет до 31.05.2012 года.

Гарантийный срок: Согласно ГОСТ и ТУ производителя.
Предложение имеет статус оферты и действительно до 31.05.2012г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _______ членов закупочной комиссии.
«Против» _______ членов закупочной комиссии

«Воздержалось» ______ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

Председатель Закупочной комиссии
	      Юхимук В.А.
«___»________2012
	________________
	заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК»- председатель ЦЗК ОАО «ДРСК»

Заместитель председателя Закупочной комиссии

	      Коржов С.А.
«___»________2012
	________________
	директор МТО ОАО «ДРСК»

Члены Закупочной комиссии

	    Моторина О.А.
«___»________2012
     Машкина О.П.

«___»________2012
Емельяненко Д.С.
«___»________2012
         Бичевин А.В.

«___»________2012
           Ершова Т.В.

«___»________2012
    Дмитриев А.Г.

«___»_______2012

      Степанов А.Е.
«___»________2012
	________________

________________

________________

________________

________________
________________

________________
	начальник ОКЗ  ОАО «ДРСК»
начальник ОМТС ОАО «ДРСК»

начальник СОПР ОАО «ДРСК»
начальник СТЭ ОАО «ДРСК»

начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Амурские ЭС»
начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Приморские ЭС»

инженер 2 категории ОМТС ОАО «ДРСК»

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии

	      Курганов К.В.
«___»________2012
	________________
	инженер 2 категории ОКЗ ОАО «ДРСК»

	Согласовано:

	         Хромов С.Л
«___»________2012.
	________________
	зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»

Приложение к протоколу № 414 МР от 15.03.2012г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
	Наименование
	Марка
	Ед.

измер
	Кол – во.
	Поставщик

	Филиал  ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»

	1
	Гетинакс электротехнический листовой 4м.м. ГОСТ2718-74
	ГОСТ2718-74
	кг
	10
	ООО «ПКП «СТК» г. Красноярск

	2
	Гетинакс электротехнический листовой 50м.м. ГОСТ2718-74
	ГОСТ2718-74
	кг
	1

	3
	Гетинакс электротехнический листовой 6м.м. ГОСТ2718-74
	ГОСТ2718-74
	кг
	5

	4
	Лента изоляционная
	ПВХ 70г.
	шт
	70

	5
	Лента изоляционная
	ПВХ 90г
	шт
	740

	6
	Лента изоляционная
	Х/Б 650г
	шт
	389

	7
	Лента изоляционная Х/Б
	Х/Б
	кг
	35

	8
	Лента киперная-0,38мм. 16мм.ГОСТ4514-78
	16мм.ГОСТ4514-78
	м
	50

	9
	Лента киперная-0,38мм. 20мм.ГОСТ4514-78
	20мм.ГОСТ4514-78
	м
	250

	10
	Лента киперная-0,38мм. 25мм.-ГОСТ4514-78
	25мм.-ГОСТ4514-78
	м
	150

	11
	Лента киперная-0,38мм. 30мм.ГОСТ4514-78
	30мм.ГОСТ4514-78
	м
	72

	12
	Лента киперная-0,38мм. 40мм.-ГОСТ4514-78
	40мм.-ГОСТ4514-78
	м
	60

	13
	Лента тафтяная-0,24 15мм.-ГОСТ4514-78
	15мм.-ГОСТ4514-78
	м
	1 000

	14
	Полоса трансфороматорная МБС 16х42 мм
	МБС 16х42 мм ГОСТ 12855-77
	кг
	48

	15
	Текстолит листовой А-10м.м. ГОСТ2910-74
	ГОСТ2910-74
	кг
	21

	16
	Текстолит листовой А-3м.м. ГОСТ2910-74
	ГОСТ2910-74
	кг
	40

	17
	Техпластина 2Н-1 МБС-С  6,0
	7338-90
	кг
	10

	18
	Трубка полихлорвиниловая ПХВ d-10мм.
	ПХВ d-10мм.
	кг
	6

	19
	Трубка полихлорвиниловая ПХВ d-12мм.
	ПХВ d-12мм.
	кг
	1

	20
	Трубка полихлорвиниловая ПХВ d-14мм.
	ПХВ d-14мм.
	кг
	1

	21
	Трубка полихлорвиниловая ПХВ d-16мм.
	ПХВ d-16мм.
	кг
	1

	22
	Трубка полихлорвиниловая ПХВ d-4мм.
	ПХВ d-4мм.
	кг
	18

	23
	Трубка полихлорвиниловая ПХВ d-5мм.
	ПХВ d-5мм.
	кг
	21

	24
	Трубка полихлорвиниловая ПХВ d-6мм.
	ПХВ d-6мм.
	кг
	1

	25
	Трубка полихлорвиниловая ПХВ d-7мм.
	ПХВ d-7мм.
	кг
	2

	26
	Трубка полихлорвиниловая ПХВ d-8мм.
	ПХВ d-8мм.
	кг
	6

	Отгрузочные реквизиты филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»:
Станция Благовещенск Заб. Ж.Д. код – 954704, Код предприятия – 9533, ОКПО – 97987579

Контактное лицо: Горюнов Николай Александрович- (4162) 399-301,399-205

	Филиал  ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»

	1
	Пластина трансформаторная  УМ- 4,0
	ГОСТ-12855
	кг
	15
	ООО «ПКП «СТК» г. Красноярск

	2
	Пластина трансформаторная  УМ- 8,0
	ГОСТ-12855
	кг
	132

	3
	Пластина трансформаторная УМ- 3,0
	ГОСТ-12855
	кг
	10

	4
	Пластина трансформаторная УМ- 5,0
	ГОСТ-12855
	кг
	17,5

	5
	Пластина трансформаторная УМ- 6,0
	ГОСТ-12855
	кг
	74
	ООО «ПКП «СТК» г. Красноярск

	6
	Пластина трансформаторная УМ-10,0
	ГОСТ-12855
	кг
	559

	7
	Пластина трансформаторная УМ-12,0
	ГОСТ-12855
	кг
	102

	8
	Полоса резиновая МБС (15х6)

	кг
	10

	9
	Полоса резиновая МБС 16х16

	кг
	1

	10
	Полоса трансфороматорная МБС 16х42 мм
	МБС 16х42 мм ГОСТ 12855-77
	кг
	56

	11
	Резина полосовая 12х30 МБС ГОСТ 7338-77
	ГОСТ 7338-77
	кг
	68

	12
	Резина полосовая 5х12 МБС ГОСТ 7338-77
	ГОСТ 7338-77
	кг
	19

	13
	Резина полосовая 8*20 МБС
	Резина полосовая 8*20 МБС
	кг
	62

	14
	Резина трансформаторная МТМ 12х30 мм ТУ
	ТУ
	кг
	12

	15
	Рукав  напорно-всасывающий антистатический   МБС 50- 0,8
	ТУ 38.15373-91  d-50 мм, Р- 0,8 МПа
	пог. м
	50

	16
	Рукав газосварочный (кислород) III-12-2,00
	ГОСТ 9356-76
	м
	25

	17
	Рукав газосварочный (кислород) III-9-2,00
	ГОСТ 9356-76
	м
	70

	18
	рукав МБС диаметр 12
	МБС
	м
	50

	19
	Рукав напорный с текстильным каркасом (бензин) Б-38- 1,0
	ГОСТ 18698-79 d- 38 мм, Р-1,0 МПА
	м
	50

	20
	Техпластина
	Т-1 МС-С7 ИРП 8м
	кг
	4

	21
	Техпластина 2Н-1 МБС-С  10,0
	7338-90
	кг
	103

	22
	Техпластина 2Н-1 МБС-С  12,0
	7338-90
	кг
	7

	23
	Техпластина 2Н-1 МБС-С  16,0
	7338-90
	кг
	6

	24
	Техпластина 2Н-1 МБС-С  3,0
	7338-90
	кг
	1

	25
	Техпластина 2Н-1 МБС-С  30,0
	7338-90
	кг
	9

	26
	Техпластина 2Н-1 МБС-С  4,0
	7338-90
	кг
	70

	27
	Техпластина 2Н-1 МБС-С  5,0
	7338-90
	кг
	135

	28
	Техпластина 2Н-1 МБС-С  6,0
	7338-90
	кг
	182,5

	29
	Техпластина 2Н-1 МБС-С  8,0
	7338-90
	кг
	198

	30
	Техпластина 2Н-1 ТМКЩ-С  16,0
	7338-90
	кг
	10

	31
	Техпластина 2Н-1 ТМКЩ-С  3,0
	7338-90
	кг
	10

	32
	Техпластина 2Н-1 ТМКЩ-С  6,0
	7338-90
	кг
	11

	33
	Шланг армированный
	d вн.-25,4 мм, d нар.-33,4 мм
	м
	108

	Отгрузочные реквизиты филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»:

Для багажа:  Багаж ст. Уссурийск ДВЖД Багажное отделение;

Для транспортных компаний:690034 г. Владивосток. Ул. Стрелкова 21.

Контактное лицо: Мухин Егор Михайлович - (4232) 433-919